
            

                                                  

      Uchwała Nr IX/82/2020 

Rady Gminy Susiec 

z dnia 27 marca 2020 r. 

 

w sprawie uchwalenia ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Susiec”. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r.  poz. 506 z późn.zm.) oraz 

art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn.zm.), po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Tomaszowie Lubelskim, Rada Gminy Susiec uchwala, co 

następuje: 

      § 1 

 

Uchwala się ,,Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Susiec” w 

brzmieniu stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

      § 2 

 

Traci moc uchwała Nr XVIII/174/2017 Rady Gminy Susiec z dnia 20 czerwca 2017 r. w 

sprawie uchwalenia ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Susiec” 

(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2017 r., poz. 2999). 

 

      § 3 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Susiec. 

 

      § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa  Lubelskiego  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



        Załącznik  
do Uchwały Nr IX/82/2020 

             Rady Gminy Susiec 

              z dnia 27 marca 2020 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY SUSIEC 

 

        Rozdział I 

         Postanowienia ogólne 

 

  § 1 

 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Susiec, zgodnie z wymaganiami art. 4 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010).

     

 

Rozdział  II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości 

 

§ 2 
1. Właściciele nieruchomości oraz podmioty odpowiedzialne za zarządzanie lub 

administrowanie terenami przeznaczonymi do użytku publicznego zobowiązani są do 

zbierania i pozbywania się odpadów komunalnych, odpowiednio z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego, w sposób 

systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości lub 

terenie przeznaczonym do użytku publicznego, zgodnie z wymaganiami określonymi 

w niniejszym regulaminie. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania  

i przekazania do odbioru następujących rodzajów odpadów:  

1) papier, 

2) tworzywa sztuczne, 

3) metale, 

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) popioły z palenisk domowych, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

10)  zużyte opony, 

11)  zużyte baterie i akumulatory, 

12)  odpady budowlane i rozbiórkowe, 

13)  przeterminowane leki i chemikalia, 

14)  tekstylia i odzież, 

15)  odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igły i strzykawki, 

16) odpady niebezpieczne, 



3. Pozostałe odpady niewymienione w ust. 2 zbierane są jako niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne. 

4. Odpady, określone w ust. 2, są zbierane i odbierane w sposób gwarantujący ich 

niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie oraz ze 

zmieszanymi odpadami komunalnymi. 

5. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) są zobowiązane do 

odbierania od mieszkańców dostarczonych odpadów komunalnych zbieranych 

selektywnie wymienionych w ust. 2. 

6. Odpady wymienione w ust. 2 pkt 8, 10, 11 i 13 mogą być również zagospodarowane 

poprzez istniejące systemy zbierania odpadów występujących w strumieniu odpadów 

komunalnych w oparciu o: 

placówki handlowe, apteki, zakłady serwisowe oraz punkty zbierania poszczególnych 

rodzajów odpadów. 

7. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości 

zabudowanych budynkami jednorodzinnymi. W przypadku posiadania przez 

właściciela nieruchomości kompostownika oraz właściwego selektywnego 

gromadzenia w nim bioodpadów, właściciel jest zwolniony z obowiązku wyposażenia 

nieruchomości w pojemnik/worki do ich zbierania. 

8. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi będący 

osobami fizycznymi, którzy wskazali w deklaracji o wysokości opłat  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi posiadanie przydomowego 

kompostownika, nie są objęci selektywną zbiórką bioodpadów z miejsc ich 

wytwarzania. Jednak właściciel nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej może 

nadmiar bioodpadów przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych nieodpłatnie we własnym zakresie. 

9. Kompostownik przydomowy powinien być zabudowany ściankami bądź wykonany  

z tworzywa sztucznego. Wielkość kompostownika powinna być uzależniona od ilości 

osób zamieszkujących daną posesję. Podłoże pod kompostownikiem powinno być 

przepuszczalne, zapewniające swobodny odpływ nadmiaru wody i dostęp do resztek 

roślinnych pożytecznym mikroorganizmom. 

 

§ 3 

 

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2. Obowiązek oczyszczania części nieruchomości, służących do użytku publicznego, ze 

śniegu i lodu winien być  realizowany poprzez ich spryzmowanie i odgarnięcie  

w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

 

§ 4 

 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się jedynie przy 

użyciu środków biodegradowalnych lub czystej wody, gdy odbywa się na terenie 

własnej posesji, przy jednoczesnym zabezpieczeniu przed spływem zużytej wody na 

tereny sąsiednich posesji lub na tereny publiczne.   

2. Zakazuje się mycia poza myjniami samochodowymi silników, podwozi i innych 

podzespołów samochodowych, w wyniku których następuje usuwanie substancji 

olejowych i innych substancji ropopochodnych.  

3. Drobne naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi 

dopuszczalne są jedynie w przypadku pojazdów należących do właściciela 



nieruchomości, gdy wykonywane są w obrębie własnej posesji oraz gdy nie wpłynie to 

ujemnie na środowisko i nie będzie stwarzało uciążliwości dla najbliższego otoczenia.  

4. Zabrania się prowadzenia napraw blacharsko-lakierniczych poza miejscami do tego 

przeznaczonymi. 

 

Rozdział  III 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki 

rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz warunki 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów. 

 

§ 5 

 

1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości przez wyposażenie jej w pojemniki lub worki na odpady o 

odpowiedniej pojemności, uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się 

odpadów z nieruchomości.  

2. Ustala się następujące rodzaje pojemności pojemników i worków przeznaczonych do 

zbierania niesegregowanych oraz segregowanych odpadów komunalnych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 80 l, 120 l, 240 l i 1100 l, 7000 l. 

2) worki foliowe na odpady komunalne oznaczone odpowiednimi kolorami  

i napisami w zależności od odpadu o pojemności - od 60 l do 120 l, 

3) pojemniki kontenerowe o pojemności od 2,5 m3 do 10 m3, 

4) kosze uliczne o pojemności od 20 l do 70 l, 

3. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników lub worków 

przeznaczonych do zbiórki odpadów komunalnych na terenie: 

1)  nieruchomości zamieszkałej na obszarze o zabudowie jednorodzinnej,  

w zależności od liczby osób zamieszkujących: 

a) 1 osoba- 80 l, 

b) 2-4 osoby - 120 l, 

c) 5-6 osób - 240 l, 

d) 7-10 osób - 240 l i 120 l, 

e) powyżej 10 osób – 2 x 240 l. 

2) nieruchomości zamieszkałej na obszarze o zabudowie wielorodzinnej, 

przeznaczonych do gromadzenia zebranych odpadów, jeżeli z takiego pojemnika 

korzysta: 

a) do 10 osób – 2 x 240 l, 

b) od 10 osób do 20 osób - 1100 l, 

c) od 21 osób do 30 osób - 1100 l i 240 l, 

d) od 31 osób do 40 osób - 1100 l i 2 x 240 l, 

e) od 41 osób do 50 osób - 2 x 1100 l, 

f) powyżej 50 osób - 7000 l. 

4. Ustala się minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbiórki 

            odpadów komunalnych niesegregowanych oraz segregowanych ustawionych na 

terenie nieruchomości niezamieszkałej, w zależności od liczby osób z nich 

korzystających: 

1) 1 osoba- 80 l, 

2) 2-4 osoby - 120 l, 



3) 5-6 osób - 240 l, 

4) 7- 10 osób - 240 l i 120 l, 

5) dla większej liczby osób korzystających należy zwiększyć pojemności pojemników 

zgodnie ze wskazaniami wymienionymi w pkt. 2 – 5. 

5. Dla właścicieli nieruchomości, które w części stanowi nieruchomości zamieszkałe, 

            a w części nieruchomości niezamieszkałe stosuje się odpowiednio zapisy ust. 2-4. 

6. Odpady komunalne zebrane selektywnie należy gromadzić w wyłącznie do tego celu 

przeznaczonych, odpowiadających obowiązującym normom pojemnikach lub 

workach, w następujących kolorach: 

1) żółty z napisem "METALE I TWORZYWA SZTUCZNE" do zbiórki frakcji, w 

skład której wchodzą drobne odpady metali, w tym odpady opakowaniowe  

z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

2) niebieski z napisem "PAPIER" do zbiórki frakcji, w skład której wchodzą odpady 

z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury, 

3) zielony z napisem "SZKŁO" do zbiórki frakcji, w skład której wchodzą odpady ze 

szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

4) brązowy z napisem "BlO" z przeznaczeniem na bioodpady, 

5) szary z napisem "POPIÓŁ" z przeznaczeniem na zimny popiół z palenisk 

domowych. 

7. Pojemniki, o których mowa w ust. 2 powinny być szczelne, trwałe, zamykane  

i przystosowane do mechanicznego załadunku i wyładunku przez podmiot uprawniony 

oraz powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, poprzez stałą 

naprawę, a także w odpowiednim stanie sanitarnym, poprzez ich mycie, dezynfekcję  

i dezynsekcję, 

8. Pojemniki i worki do zbierania odpadów powinny być zlokalizowane w miejscach 

łatwo dostępnych, zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników 

przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz  

w sposób niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców 

nieruchomości lub osób trzecich, 

9. Pojemniki na odpady komunalne należy utrzymywać w stanie technicznym 

uniemożliwiającym wydostawanie się odpadów pod wpływem czynników 

zewnętrznych (np.: wiatru, deszczu) oraz zabezpieczyć przed możliwością ich 

wywrócenia przez zwierzęta, 

10. Pojemniki i worki na odpady zbierane w sposób selektywny należy umieszczać  

w takich miejscach, aby uniemożliwić przedostawanie się do nich wód opadowych lub 

podsiąkowych do momentu ich odbioru, 

 

§ 6 

 

1. W miejscach publicznych (chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe 

itp.) drobne odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej 

pojemności 20 litrów, 

2. Pojemniki, o których mowa w ust. l należy umieścić na przystankach komunikacji 

publicznej, a jeżeli ich nie ma – w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

 

  § 7 

 

W celu utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów właściciele nieruchomości zobowiązani są  do: 



1) zabezpieczenia miejsca gromadzenia odpadów komunalnych przed zalewaniem 

odpadów przez wody opadowe, 

2) utrzymywania miejsc gromadzenia odpadów w czystości, nie dopuszczając do 

zalegania odpadów poza pojemnikami lub workami. 

 

 

Rozdział IV 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości i z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 8 

 

1. Właściciele nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 3, zobowiązani są do pozbywania się 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne z terenu nieruchomości poprzez przekazanie ich do 

odbioru, z częstotliwością co najmniej: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - w okresie od kwietnia do 

października nie rzadziej niż l raz na 2 tygodnie, w okresie od listopada do marca 

nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 

b) z budynków wielorodzinnych - w okresie od kwietnia do października nie rzadziej 

niż l raz na tydzień, w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż l raz na  

2 tygodnie; 

c) z terenów niezamieszkałych - nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

2. Właściciele nieruchomości prowadzący gastronomiczną działalność gospodarczą 

obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne z terenu 

nieruchomości, co najmniej l raz w tygodniu. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1-5  

co najmniej 1 raz w miesiącu. 

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 8-14 

co najmniej l raz w roku  

5. W okresie od października do kwietnia właściciele nieruchomości obowiązani są do 

pozbywania się z terenu nieruchomości popiołu, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 7 co 

najmniej l raz w miesiącu. 

6. Właściciele nieruchomości obowiązani są do przekazywania z terenu nieruchomości 

odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igieł i strzykawek, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 15 na bieżąco 

przez cały rok poprzez przekazanie do PSZOK. 

7. Właściciele nieruchomości, na terenach, gdzie prowadzona jest działalność wiążąca 

się z okresowym przebywaniem osób (wynajem pokojów itp.) zobowiązani są do 

zwiększenia częstotliwości usuwania zgodnie z § 5 ust. 4, lecz nie rzadziej niż raz na 

dwa tygodnie. 

8. Miejsca użyteczności publicznej wyposażone w kosze uliczne, opróżniane są z taką 

częstotliwością, by nie dopuścić do ich przepełnienia, lecz nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie. 

 

 



§ 9 

 

1. Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej jest zobowiązany do opróżniania 

zbiorników bezodpływowych (szamb) z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej 

wody i pojemności zbiornika bezodpływowego, nie dopuszczającą do ich 

przepełnienia oraz wykluczającą zanieczyszczenie gleby  - nie rzadziej niż jeden raz 

na kwartał.  

2. Liczba pojemników na odpady i ich pojemność oraz pojemność zbiornika 

bezodpływowego na nieczystości ciekłe muszą być dostosowane przez właściciela 

nieruchomości do potrzeb, a ich eksploatacja i opróżnianie musi być prowadzone  

w sposób gwarantujący, że nie nastąpi rozkład biologiczny zgromadzonych odpadów 

komunalnych, przepełnienie pojemników lub wypływ nieczystości ze zbiornika 

bezodpływowego.  

 

Rozdział V 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego  planu gospodarki odpadami 

 

§ 10 

 

 W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania 

obejmujące: 

1.  Zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji, tam, gdzie jest to możliwe, 

poprzez kompostowanie na terenie nieruchomości, 

2.  Zwiększanie świadomości społeczeństwa na temat należytego gospodarowania 

odpadami komunalnymi, 

3. Zapewnienie jak najwyższej jakości zbieranych odpadów przez odpowiednie systemy 

selektywnego zbierania odpadów, w taki sposób, aby mogły one zostać w możliwie 

najbardziej efektywny sposób poddane recyklingowi, 

4.  Zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców i przedsiębiorców dotyczącej gospodarki 

zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym oraz uregulowaniami prawnymi  

w tym zakresie, 

5.  Zmniejszenie udziału zmieszanych odpadów komunalnych w całym strumieniu 

zbieranych odpadów (zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie), 

6. Całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

 

Rozdział VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

     § 11 

 

1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są 

zobowiązane do sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami. 

2. Zwierzęta domowe powinny być utrzymywane tak, aby: 

1) nie stwarzały i nie stanowiły zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi oraz innych 

zwierząt, 

2) nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

3. W przypadku wyprowadzania psa poza teren nieruchomości, do obowiązków osób 

utrzymujących psy należy wyprowadzanie psa na smyczy, a psów ras uznawanych za 

agresywne lub zachowujących się w sposób agresywny na smyczy i w kagańcu. 



4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do niezwłocznego usuwania 

zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w obiektach oraz na innych terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, 

placach, parkingach, terenach zielonych. 

 

 

    Rozdział VII 

 Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 

produkcji rolniczej, w tym zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub  

w poszczególnych nieruchomościach 

       

§ 12 

 

1.  Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej, z wyjątkiem terenów określonych w ust. 3. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także terenów zajętych przez 

budownictwo wielorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, hotele. 

3. Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej w ramach zabudowy jednorodzinnej pod warunkiem 

przestrzegania następujących zasad: 

1) utrzymywania zwierząt z zachowaniem czystości i porządku na nieruchomości; 

2) zabezpieczenia zwierząt przed opuszczeniem tej nieruchomości; 

3) gromadzenia i usuwania nieczystości, które nie są obornikiem, gnojowicą  

i gnojówką, w sposób przewidziany dla ścieków; 

 

 

Rozdział VIII 

Obszary  obowiązkowej deratyzacji i terminy jej  przeprowadzania 

 

§ 13 

 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkalnej wielorodzinnej, 

2) obiekty użyteczności publicznej, 

3) nieruchomości, na których prowadzona jest hodowla zwierząt gospodarskich, 

4) nieruchomości zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do 

przetwórstwa lub składowania produktów rolnych lub spożywczych, 

5) placówki żywienia zbiorowego, 

6) urzędy i biura, 

7) placówki opieki zdrowotnej i opieki społecznej, 

2. Ustala się terminy przeprowadzenia deratyzacji: 

1) deratyzację wiosenną, w terminie od dnia l marca do dnia 31 marca, 

2) deratyzację jesienną w terminie od dnia 1 października do dnia 31 października, 

3) dodatkowo niezwłocznie w każdym przypadku masowego pojawienia się gryzoni, 

 

 

 

 

 

 


